

Lud pracujący na straży demokracji

(Dokończenie ze strony 1-szej)

nadchodzącym referendum ludowym. W dalszym ciągu ob. Lzydorczyk wskazał na korzyści wypływające dla naszego państwa z sojuszu z demokracjami zachodu i walki z ogólnosiłową reakcją, kończącą przemiewnie okrzykiem na cześć jedności klasy robotniczej Polski i całego świata.

W imieniu organizacji młodzieżowych zabrał głos ob. Sokorska, która w kilku zdaniach określiła potężny wkład młodzieży w dzieło odbudowy kraju i ugruntowania pokoju ogólnosiłowego. Mówczynie zapewniała również zbranych, że młodzież polska będzie wierna swoim hasłom i zajmie odpowiednie stanowisko w referendum ludowym, dążąc do utrwalenia demokracji. Ob. Jezierska z OKZZ przemówiła w imieniu kobiet pracujących określając obszerne dzisiejsze stanowisko kobiety wobec aktualnych zagadnień. Mówczynie stwierdziła: „Kobieta pracująca wojny nie chce bo rozumie doskonale, że wojna dotyczy nie tylko mężczyzn, ale nakłada na kobiety równorzędne obowiązki. Najlepszym tego przykładem są fakty, że w czasie minionej wojny kobieta walczyła na wszystkich frontach, cierpiała w obozach, zajmowała stanowisko męża w urzędzie”.

W dalszym ciągu przemówienia pożyły ob. Jezierska naciska na zdobycie kobiety w obecnym ustroju, dające jej całkowite równoprawienie.

Jako ostatni zabrał głos przedstawiciel wojska polskiego mjr Kustacz, który dobitnie określił rolę odrodzonego wojska polskiego w ustroju demokratycznym Polski.

W części artystycznej akademii wystąpiła orkiestra ZZK, oraz chór Z w. Zaw. Trzawiarzy, ZWM, OMTUR i Z w. Zaw. Metalowców, wykonując pieśni robotnicze, powstałe częściowo w czasie okupacji. Odśpiewaniem „Roty” akademie zakończono.

Obchód święta 1-szy Maja w Polsce

Warszawa (obsł. wł.). W dniu 30 kwietnia w udekorowanej odświętnie Łodzi, brać robotniczą tego miasta przeznaczyła bulawę marszałkowską Naczelnemu Wodzowi Wojska Polskiego Roli-Zymierskiemu. Poza tym odbyło się w tym mieście szereg akademii i przedstawień.

Również Warszawa szereg akademii uczela dzień poprzedzający pierwszy maja. Do Katowic przybył na uroczystości pierwszomajowe Premier Rządu Jedności Narodowej Osóbka-Morawski. Lublin przybrał odświętny wygląd. Domy przybrały zieleń i flagami. W teatrach i kinach lubelskich odbył się szereg akademii. W Krakowie, wspaniale udekorowanym, odbyły się liczne akademie, w czasie których przemawiali przedstawiciele PPR i PPS. Na jednej z nich przedstawienie wygłosił wiceprezydent KRN ob. Szwalbe, który omówił sytuację panującą w Polsce przedrewolucyjnej i porównał ją z sytuacją obecną. Omawiając akcję Rządu, ob. Szwalbe stwierdził, że wyszedł on z mas i od tych mas narodu należy mu się poparcie. Dzięki działalności tego Rządu w ostatnim roku nie straciłoby się a zyskałoby wiele. Teraz potrzeba nam tylko spokoju i dalszej owocnej pracy dla dobra państwa. Po wiceprezydencie przemówił wiceminister spraw zagranicznych Modzelewski, który poruszył w swoim przemówieniu 3 zasadnicze problemy: zagadnienie pokoju, zagadnienie stosunków ze Z w. Radzieckim, zagadnienie nowych ludzi w życiu politycznym Polski. Akademię krakowską zakończyła burza niemiłknych oklasków, po czym odśpiewano „Czerwoną standard”.

Niemcy wołają: Ziemię Odzyskane powodem głodu w Europie

Berlin (ZAP). Prasa niemiecka zamieszcza przedruk artykułu berlińskiego korespondenta organu angielskiego Partii Pracy „Daily Herald” o wysiedlaniu Niemców z Polski i sytuacji aprowizacyjnej na Ziemiach Zachodnich. Artykuł ten tendencyjnie przekrącający rolę się od niesciśności i kłamstw i usiłuje przedstawić stan gwałtowny na naszych ziemiach odzyskanych jako katastrofę o znaczeniu europejskim. „Ludność całych miast — pisze ob. korespondent” — została wytrzebiona przez epidemie. Istnieje niebezpieczeństwo, że epidemie te rozweleczone zostaną przez wysiedleńców dalej na zachód”. Potworny ten paszkwil nazwa ziemię polską „wschodnią częścią Niemiec, pozostającą pod tymczasowym zarządem polskim”.

Posiedzenie Komitetu praw człowieka O. N. Z.

Nowy Jork (obsł. wł.). Wczoraj w Nowym Jorku odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu praw człowieka ONZ. Przewodniczącym obrad wybrany został przez akłamację delegat St. Zjednoczonych pani Eleonora Roosevelt.

Armia radziecka opuściła Tebrzy

London (API). Jak donoszą z Persji radio w Tebrzy podało do wiadomości, że Armia Czerwona opuściła stolicę Azerbejdżanu. Dowódca wojsk sowieckich gen. Głiński wygłosił przemówienie pożegnane, w którym w serdecznych słowach podziękował przyjaźni, która łączyła wojska sowieckie z miejscową ludnością.

Na X-tej sesji K. R. N. przyjęto 25 dekrétów w tym dekrét o obejmowaniu stanowisk w sądownictwie

Przewodniczący obradom, wiceprezydent ob. Szwalbe, zaproponował przystąpienie do głosowania nad wnioskami Komisji Pracy i Opieki Społecznej o zatwierdzenie następujących dekrétów:

1. dekratu z dnia 8 stycznia 1946 roku o rejestracji obowiązków pracy,
2. dekratu z dnia 8 stycznia 1946 roku o zmianie i uzupełnieniu ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o ubezpieczeniu społecznym,
3. o zmianie rozporządzenia z dnia 24 listopada 1927 roku o ubezpieczeniu pracowników państwowych,
4. dekratu z dnia 28 stycznia 1946 roku o rozszerzeniu mocy obowiązującej niektórych przepisów ustawodawstwa pracy na cały obszar Państwa Polskiego.

W głosowaniu wszystkie projekty zostały przyjęte.

Z kolei iż postępuje do trzeciego czytania ustawy o sposobu w głosowaniu ludowym wraz z poprawką posła Karczmarczyka. Ustawa zostaje przyjęta.

Głos zabiera poseł Szuldenfrei, jako sprawozdawca Komisji prawniczej i regulaminowej, przedkładając Radzie do zatwierdzenia 21 dekrétów, Komisja nie ma żadnych zastrzeżeń, wobec tego mówiła o zatwierdzeniu. Wniosek ten odpowiada jednomyślnie uchwałę komisji, co do 20 dekrétów, zaś uchwałę większością co do dekratu, o wyjątkowym dopuszczeniu do obejmowania stanowisk sędziowskich, prokuratorskich i notariatskich oraz do wpisania na listę adwokatów.

W uzasadnieniu poseł przytacza, że gdy przed wojną było zatrudnionych w sądownictwie 3600 sędziów, obecnie wymiar sprawiedliwości rozporządza ilością 1920 sędziów, co oznacza ubytek 45 proc. stanu przedwojennego. Dekret prawnie zarządza temu brakowi w ten sposób, że Minister Sprawiedliwości może dla celów obsady stanowisk prawniczych zwolnić od wymagań ukończenia uniwersyteckich studiów prawniczych, oraz zwolnić od wymagań aplikacji i złożenia egzaminu sądowego takie osoby, które posiadają odpowiednie kwalifikacje osobiste, a ze względu na swoją działalność naukową, zawodową, społeczną i polityczną oraz z dostateczną znajomością prawa nabytą przez pracę zawodową, bądź uznanych przez Ministra Sprawiedliwości w szkołach prawniczych, dają rękojmię należytego wykonywania obowiązków sędziowskich lub prokuratorskich.

Tę samą ugił stosują się analogicznie do notariatu i adwokatów z tym, że dla dostępu do adwokatury wymagane są w każdym razie studia prawnicze z przepisami egzaminami uniwersy-

teckimi. Te ugi przewiduje dekrét tylko na przejściowy okres pięcioletni. W trudnym okresie przejściowym, zdaniem referenta moment konieczności państwowości i społecznej musi przeważać nad obawami w obniżeniu poziomu. Za słusznosc dekratu przemawia także wgląd natury społecznej. Ze wszystkich tych względów większość komisji uchwalila przedłożyć wniosek o zatwierdzeniu dekratu. Mniejszość zastrzegła sobie popieranie do plenum odmiennego stanowiska.

Stanowisko mniejszości referuje poseł Sajdak, polemizując z przedstawicielami komisji.

Przewodniczący oddał głos wiceministrowi Sprawiedliwości Chajnowi, który w imieniu Rządu R. P. prosi o zatwierdzenie tego dekratu. Podkreśla, że w wyniku biernej postawy i skostniałości polskiego sądownictwa, spowodowanego ujawnianymi skutkami rządów sanacyjnych, mamy niekwestionalnie nienormalny stan w sądownictwie. Dekret został przyjęty.

Obrady 4-ch ministrów spraw zagranicznych w Paryżu

London (obsł. wł.). W Paryżu 4 ministrowie spraw zagranicznych odbyli konferencję wczoraj przed południem. Nie wydano komunikatu, natomiast korespondenci donoszą, że ministrowie odmiennie definiowały żądanie Austrii domagająca się włączenia znacznej części południowego Tyrolu do Austrii. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych opracowały obecnie plan nieznanych retyfikacji w granicy włosko-austriackiej. Wczoraj rano ministrowie orzekli, że pretensje Austrii nie mogą być uznane za nieznaną retyfikację. Na wczorajszym porannym posiedzeniu omawiano również sprawę zredukowania armii okupacyjnej Austrii. Amerykański sekretarz stanu Byrnes oświadczył na konferencji, że St. Zjednoczone zaprzęta się bardzo prychalnie na projekt redukcji wojsk w Austrii do 15 000 ludzi dla każdego z mocarstw okupacyjnych. Zaznaczył on, że wojska amerykańskie zostałyby

całkowicie wycofane natychmiast po otrzymaniu ratyfikacji odpowiednich traktatów. Korespondenci donoszą również, że ministrowie spraw zagranicznych rozpatrywali sprawę utworzenia sojuszników inspektoratu dla nadzoru włoskich sił zbrojnych. Zadaniem jego byłoby pilnienie funkcji nadzorczych nad wykonywaniem warunków traktatu obecnie opracowywanego. Z Rzymu donoszą, że przedstawiciele rządu włoskiego, którzy zostali zaproszeni do przedłożenia projektu włoskiego do Paryża. Ministrowie spraw zagranicznych powzięli decyzję rozpatrzenia sprawy włosko-jugosłowiańskiej na posiedzeniu piątkowym. Drugie posiedzenie ministrów spraw zagranicznych miało wczoraj, ale zostało otroczone. Na wczorajszym zebraniu przewodniczył min. Bevin.

Uchwała Rady Bezpieczeństwa w sprawie hiszpańskiej

Nowy Jork (PAP). Rada Bezpieczeństwa uchwaliła wniosek australijski w sprawie hiszpańskiej. Na 11 członków Rady, 10 głosowało za przyjęciem wniosku. Delegat radziecki ambasador Gromyko wstrzymał się od głosu.

Przed głosowaniem delegat Meksyku Rafael de la Colina wygłosił krótkie przemówienie, w którym oświadczył, że jest przekonany, iż reżim gen. Franco jest groźbą dla pokoju i bezpieczeństwa.

Podkomisja, która, zgodnie z uchwalonym wnioskiem, przeprowadziła badania w sprawie reżimu gen. Franco, będzie się składała z delegatów Australii, Francji, Brazylii, Chin i Polski. Delegat australijski będzie przewodniczącym podkomisji.

Rada Bezpieczeństwa postanowiła, że następnie jej posiedzenie odbędzie się, kiedy nowe sprawy znajdą się na porządku dziennym.

Dzieła sztuki powracają do Polski

Norymberg (PAP). Dnia 27 kwietnia opuścił Norymberg pociąg, złożony z 26 wagonów, wiozący znaczną część dzieł sztuki zrabowanych przez Niemców w Polsce. Wśród bezcennych dzieł sztuki, które stanowiły własność muzeów polskich, znajduje się obraz pendzla Leonarda da Vinci — portret Cecylii Gallettan, zrabowany z muzeum Czartoryskich w Krakowie autorportret Rembrandta, skradziony przez Franka, słynny obraz Watteau „Palaneta”, wywieziony na specjalne życzenie Goeringa, kilkadziesiąt obrazów z analeta z zamku warszawskiego, oraz 7 obrazów Kulbaha z kościoła Mariackiego w Krakowie. Z pozostałych 7 obrazów, przedstawiających sceny z życia św. Katarzyny, nie zdolano jeszcze odnaleźć. Powracają natomiast wiele dzieł Rubensa, Bruechela, Kranacha i piękny portret Rafaela. Kilka wagonów zawiera zbiory uniwersytetu krakowskiego, odnalezione nad granicą czeską.

Ołtarz Mariacki, załadowany w skrzyniach, umieszczony został na olbrzymim samochodzie ciężarowym dostarczonemu przez władze amerykańskie, który wjechał na platformę kolejową. Osobny wagon zajmuje główna figura ołtarza. System wykrosów i numeracji ułatwi rekonstrukcję ołtarza na miejscu. W dalszych wagonach załadowano zbiory państwowego muzeum archeologicznego w Warszawie, oraz 2 tysiące monetrancji i kielichów, zrabowanych z kościołów Wielkopolskich. Słynny ornat Kmity z Wawelu i kodeks krakowski Bechema.

Norymberg (PAP). Na żądanie władz polskich aresztowani zostali dyr. muzeum germańskich w Norymberdze Kohlhausen oraz dyr. galerii miejskiej Lutze, oskarżeni o współdziałanie przy rabunku ołtarza Mariackiego. Kohlhausen i Lutze oczekują w więzieniu norymberskim na termin wydania ich w ręce polskie.

Anglicy chcą pozostać w Egipcie

London (API). Jak donoszą z Kairu egipska opinia publiczna zaniepokojona jest wynikiem rokowań angloegipskich. Zdaniem kół dobrze poinformowanych między żdaniami Egipcjan a propozycjami brytyjskimi istnieje głęboka przepaść. Główna trudność polega na tym, że brytyjskie władze wojskowe zamierzają ewakuować wojska tylko z Kairu, Aleksandrii i kilku innych miast, podczas gdy pozostałe części Egiptu byłyby dalej okupowane. Egipcjanie natomiast żądają całkowitej ewakuacji wojsk brytyjskich.

Rząd USA przedłoży dokumenty o współpracy hiszpańsko-niemieckiej

Warszawa (obsł. wł.). Z dniem dzisiejszym rozpoczęła swą pracę podkomisja O. N. Z., która ma zbadać sprawę Hiszpanii. Po otrzymaniu raportu podkomisji Rada Bezpieczeństwa powołała ostateczną decyzję w sprawie Hiszpanii. Jak donoszą z Nowego Jorku rząd St. Zjednoczonych przedłoży szereg dokumentów znalezionych w Niemczech, świadczące o istnieniu ścisłej współpracy hiszpańsko-niemieckiej.

Wzmocnienie ruchu repatriacyjnego ze Wschodu

Kraków (PAP). Przez Kraków przejechało w ciągu Wielkiego Tygodnia kilkanaście transportów repatriantów, wiozących naszych rodaków ze wschodu do Ojczyzny. Jeden z transportów obejmował m. in. ponad tysiąc Polaków z Saratowa. Transporty zostały skierowane na Śląsk.

Przyszłość Palestyny

Nowy Jork (obsł. wł.). W Waszyngtonie ogłoszono we wtorek treść sprawozdania złożonego przez anglo-amerykańską do zbadania sprawy Palestyny. Sprawozdanie to zatwierdzone jednomyślnie przez członków komisji zaleca, aby w przedciągu nadchodzących 8 miesięcy udzielić zezwolenia na wyjazd do Palestyny 100 000 Żydów europejskim. Dalej według tego raportu Palestyna nie powinna być ani państwem żydowskim ani państwem arabskim, lecz ustrój, który będzie ostatecznie wprowadzony w Palestynie winien dawać ochronę w równym stopniu tak państwu Żydom, jak i Muzułmanom czy chrześcijanom.

Obrady rolników 25 krajów

London (obsł. wł.). Rolnicy 25 krajów przyjęli zaproszenie na konferencję, która ma odbyć się w Londynie w dniu 21 maja celem przyskusowania zagadnień żywnościowych.

Stosunki brytyjsko-radzieckie

London (API). Angielski dziennik „Daily Express” opublikował artykuł o stosunkach ze Z w. Radzieckim. Dno mówimy o Z w. Radzieckim — pisze dziennik — gdy chodzi o politykę, lecz bardzo mało poświęcamy mu uwagi, gdy chodzi o sprawy gospodarcze. Rząd okazałby się bardzo rozsądnym, gdyby położył kres tej sytuacji, gdyż wzajemne stosunki gospodarcze oparte na solidnych podstawach przyczynią się do złagodzenia wielu trudności politycznych. Naród brytyjski gotów jest współpracować z Rosją na tej drodze. Przejścia i wspólne walki przeciw jednemu wrogowi nigdy nie będą zapomniane nawet po gorzkich słowach wymienianych często podczas konferencji międzynarodowych. Normalne stosunki gospodarcze będą krokiem naprzód na drodze do tych szerzej wyciągniętych, dla których oba narody walczyły i cierpiały.

Porozumienie pomiędzy Azerbejdżanem a rządem irańskim

London (PAP). Agencja Reutersa donosi, że porozumienie pomiędzy premierem autonomicznego rządu w Azerbejdżanie Pichevian i premierem irańskim Chavam zostało już osiągnięte. Rozmowy wstępne pomiędzy premierem azerbejdżanek Jafer Pichevari rozpoczęły się w poniedziałek. Rozmowy te mają trwać tydzień, rezultaty rokowań będą wiadome przed 8 maja. Data do której ewakuacja wojsk radzieckich z Iranu ma być zakończona, w kołach politycznych twierdzi się, że Związek Radziecki jeszcze przed 6 maja ogłosi komunikat o tej ewakuacji wojsk radzieckich z Iranu.

W Persji uspokojenie

London (obsł. wł.). Korespondent radia brytyjskiego donosi z Persji, że rząd perski i przedstawiciele Azerbejdżanu doszli do porozumienia w sprawie autonomicznego rządu dla tej prowincji. Szczegóły nie są jeszcze znane.

Pożyczka amerykańska dla Holandii

Nowy Jork (obsł. wł.). Amerykański Bank Eksportowo-Importowy udzielił pożyczki Holandii w wysokości 200 milionów dolarów. Pożyczka ta ma być spłacona w przeciągu 2 lat i użyta na zakup w Ameryce żywności, maszyn i medykamentów.

Spekulanci zbożowi w potrzasku

W ostatnim czasie na terenie województwa pomorskiego zdołała zaobserwować się znaczna wyżka cen zboża, mąki i chleba. Po województwie rozosła się pogłoska, że wyżka cen jest wynikiem katastrofalnej sytuacji na posiedzeniu piątkowym. Ponieważ jednak istniało uzasadnione podejrzenie, że spekulanci zmagazynowali większe ilości zboża na „pasek” — Delegatura Komisji Specjalnej w Bydgoszczy zarządziła nagłą rewizję zapasów zboża we wszystkich magazynach kółców prywatnych i instytucji, trudniących się skupem, wymianą i przetwarzaniem wszelkiego rodzaju zboż.

Wynik rewizji przeszedł wszelkie oczekiwania. Magazyny znalezione zupełnie puste, przy czym w bardzo wielu przypadkach nie cała ilość zmagazynowanego zboża ujawniona była w księzkach. Niezakontrowana nadwyżka oddano natychmiast do dyspozycji Komisji Specjalnej.

W czasie rewizji nie zahamowano normalnego biegu życia gospodarczego. Komisja wydała zarządzenia, w myśl którego starostowie powiatowi i prezydenci miast wydzielonych mieli prawo w czasie trwania akcji — do zwalniania zboża na cele aptowizacyjne i do siewu. Mimo to starostowie chełmiński i grudziądzki nie zwolnili w tym czasie zboża „siewnego dla chłopów, a starosta wąbrzeski wstrzymał nawet wysyłkę zboża na fundusz aptowizacyjny. Starostowie pościągiccy zostali do odpowiedzialności.

Przeżarci akcją kupcy zadeklarowali od razu z własnej woli sprzedaż 3 500 ton zboża. Taką właśnie ilość zakupił miasto „Spolem” dla wyrownania braków w akcji siewnej na terenie całego województwa. Przedstawicielowie „Spolem” powiedli się przed rewizją zebrać zaledwie 904 tony. Teraz kupcy zboże znalazli się.

Zboża konsumpcyjnego jest również dość. Zapewniają o nim wszystkie magazyny, młyny i przetwornice. Komisja Specjalna wydała nakaz natychmiastowego oddania do sprzedaży ujawnionych zapasów pod groźbą ostrych sankcji. Nieuczciwi kupcy zgłaszają już posiadane zapasy do Ministerstwa Apropowizacji i żył obecnie wielka ilość ziemiopłodów zbożowych ukazała się na rynku. Spadła już cena mąki, a w najbliższych dniach obniży się cena chleba.

Przezwadzona akcja wykazała równocześnie, że nawet w majątkach państwowych znalazło się 4 029 ton zboża chlebowego. Śmiesznie wobec tego faktu brzmi oświadczenia Urzędu Ziemińskiego, że majątki po oddaniu świadczących rzeczonych nie posiadają odpowiedniego zapasu zboża siewnego, gdyż musiały je zdać w braku zboża konsumpcyjnego.

Straty spekulantów są znaczne. Komisja Specjalna zabezpieczyła 6 348 ton zboża jarego, przeznaczając je na akcję siewną nie tylko dla zapożyczenia potrzeb województwa pomorskiego, lecz również dla terenów poza wojewódzkich. Kupców z Zjednoczenia zmuszono do zgłoszenia 1 300 ton zboż funduszy aptowizacyjnym przy Ministerstwie Apropowizacji i Handlu.

Byłoby bardzo pożądanym, by podobne kontrole przeprowadzono również w innych województwach i to w różnych branżach. Efekty byłyby napewno niespodziewane. Najwyższy już czas, aby spekulantów osadzić tam, gdzie nie mogą być szkodnikami.

Masz do szczęścia prawo nabywać los, a żwawo!

Cena losu 200.— zł 1/4 — 50.— zł. Wygranych w 47 loterii 50 000 na ogólną kwotę 62 000 000.— zł w tym 1 000 000.— zł, 500 000.— zł, 3 po 250 000.— zł, 20 po 100 000.— zł, 44 po 50 000.— zł, i wiele, wiele innych. Ryzyko niewielkie — szanse duże. Ciągnienie 1-szej klasy 14-go maja. 4-358



Czwartek, dnia 2 maja 1946 roku
Kalendarz rzymsko-katolicki — Zygmunta
Kalendarz słowiański — Witomierz

Piątek, dnia 3 maja 1946 roku
Kalendarz rzymsko-katolicki — Królowej Kony Polskiej,
Kalendarz słowiański — Świętosławy

25 lat na posterunku

(1) W dniu wczorajszym odbyła się w Zakładzie Medycyny Sądowej skromna uroczystość wręczenia dyplomu jubileuszowego pracownikom Zakładu laborantów ob. Andrzejowi Szymańskiemu, który 25 lat pracuje już w Medycynie Sądowej. Jubilat dożył w ciągu 25 lat wiele starań dla dobra Zakładu, a szczególnie zasłużył się w ciągu okupacji, zachowując w miarę możności, mając Zakład pod Niemcami. Ob. Szymańskiemu złożyło kierownictwo Zakładu Med. Sądowej U. P. życzenia „ad multos annos”.

Komisja specjalna ścigająca w akcji siewnej

(c) Walka z głodem i troska o zapewnienie chleba naszemu narodowi, postawiła akcję siewną na czoło zagadnień gospodarczych. Wykonanie tego wielkiego zadania wymaga skupienia wszystkich sił i dlatego na tym odcinku również delegatura Komisji Specjalnej do Walki z Nudziąciami postanowiła udzielić jak najdalej idącej pomocy i poparcia. Na konferencji, zwołanej z ramienia poznańskiej Delegatury Komisji Specjalnej w dniu 27 ub. m., przy udziale inspektora Chmury, delegata Głównej Komisji Specjalnej z Warszawy, członków Delegatury poznańskiej ob. ob. Surmy i Augustyniaka, zaproszono również pelnomocnika Akcji Siewnej ob. Przegalińskiego, zastępcę prezesa i wszystkich naczelników W. U. Z. oraz przedstawicieli P. P. T. i M. R.

P. T. R. i M. R. polecił ponadto Komisji specjalnej opiekę nad pracami remontowymi, terminowymi dostawami paliwa i nawozów sztucznych oraz gospodarce ziemniakami, których wyszkoleń do gorzelnicy należało ograniczyć dla dobrej naszej aprowizacji. Druga konferencja odbyła się w dniu 29 ub. m. u ob. Wojewody Poznańskiego, a zaproszeni zostali na nią przedstawiciele władz, instytucji, partii politycznych i organizacji społecznych z wicewojewodą Grosickim i inspektorem K. S. z Warszawy Chmurą na czele. Konferencję zajął przewodniczący Delegatury poznańskiej ob. Ciesielski, przedstawiając zbrany materiał powody niektórych opóźnień w akcji siewnej. Ob. Chmura z Warszawy zaprojektował stworzenie specjalnego organu kontrolnego dla akcji siewnej, co zostało z uznaniem przyjęte przez sędzię Wojewodę i resztę zebranych. W obszernej dyskusji nad referatami ob. Chmury i ob. Grosickiego zbierali głosy przedstawiciele instytucji i partii, wyrażając nadzieję, że stworzenie organu kontrolnego usprawni akcję siewną i zabezpieczy był społeczeństwa na polu aprowizacyjnym.

Pierwsi rekruci-marynarze opuścili Poznań

W ubiegły wtorek odbyła się w Parku Wilsona w Poznaniu skromna uroczystość pożegnania 45 poborowych do marynarki wojennej, rekrutujących się z naszego miasta i powiatu. Do zbranych poborowych przemówił komendant Rejonowej Komendy Upełnień na miasto Poznań kpt. Czerny, podkreślając rolę marynarzy jako żołnierzy i spadkobierców wielkich tradycji morskich naszego państwa. Mówca położył szczególny nacisk na trydny, jakie czekać marynarza w służbie morskiej. Z kolei przemówił por. marynarki wojennej Winogradzki, który wraz z ppor. Pierścińskim i trzema innymi marynarzami przybył do Poznania w celu zaopiekowania się poborowymi w czasie podróży. Por. Winogradzki nakreślił poborowym obowiązki marynarza w służbie i poza nią.

W teatrach poznańskich:

Teatr Wielki: dziś, godz. 18-1a — „Cyganeria”, jutro, godz. 14-20 — „Wieszcz białoruski”, godz. 18-1a — „Grube ryby” z Ludwikiem Sulikowskim. Teatr Nowy: dziś, godz. 18-1a i jutro, godz. 14-30 i 18-1a — „Miejski festiwal dla Młodzieży: dziś, godz. 18-1a i jutro, godz. 15-30 i 18-1a — „Młodzi”. Miejski Teatr Muzyczny: dziś, godz. 16-1a i jutro, godz. 17-1a — „Troski i nadzieje”. Teatr Okręgowy Dnia Żołnierza: dziś i jutro, godz. 18-1a — „Papa się żeni”.

W kinach poznańskich:

„Apollo”: 15, 17 i 19-1a — „Cyk”; „Balk”; 15, 17 i 19-1a — „Honoru”; „Maza”; 15, 17 i 19-1a — „Czerwony, który żył dwa razy”; „Rialto”; 15, 17 i 19-1a — „Troski i nadzieje”; „Warta”; 15, 17 i 19-1a — „Miodowy miesiąc”. „Faust” w Teatrze Wielkim

Recital fortepianowy Henryka Sztopki

W poniedziałek, 6 maja o godz. 18.30 wystąpi w Auli Uniwersyteckiej zasłużony pianista-wirtuoz, Henryk Sztopka, którego występy w całej Polsce cieszą się wielkim powodzeniem.

Akademii w dniu 3 Maja

(c) Uchwała Rządu Jedności Narodowej nadano tegoroczemu świętu 3 Maja charakter „Święta Oświaty”, którego naczelnym hasłem jest „książka”. Hasło to ma być przewodnią myślą wszelkich obchodów, akademii i zbiorów pieśniących oraz książkowych.

Tydzień Ziemi Odzyskanych

(c) W dniu dzisiejszym rozpoczyna się „Tydzień Ziemi Odzyskanych” zorganizowany staraniem specjalnie wyłonionego Komitetu Honorowego z przedstawicielami Rządu Jedności Narodowej, Komisji Porozumiewawczej Str. Politycznej i Centr. Komisji Zw. Zawodowych. Główny protektorat nad „Tygodniem” objął prezydent R. P. ob. Bolesław Bierut.

Ofiara nieostrożności

(c) W ub. wtorek, przy ul. Al. Marcinkowskiego 26, spadł z wozu woźnica firmy „Edward Glied, Al. Marcinkowskiego 26”, niejaki Franciszek Zielonki, sam przy ul. Marcellego 5. Nieostrożnego odwoziło Pogotowie Ratunkowe w stanie beprzytomnym do szpitala.

Warta — KKS (Leszno) 2:0 (0:0)

Mimo iż Warta wystąpiła z licznymi rezerwami wygrała spotkanie w stosunku 2:0. Obie bramki uzyskał w drugiej połowie Kaczmarek.

KS Lechia (Poznań) — KKS (Poznań)

Zawody o mistrzostwo kl. A w szczypleniaku odbędą się w dniu 5 maja br. o godz. 16-tej na boisku KKS w Dębcu.

Mistrzostwa bokserskie ZWM w Łodzi

W Łodzi odbyło się ogólnopolskie mistrzostwo bokserskie klubów sportowych ZWM „Zryw” w których między innymi brali udział zawodnicy z Poznania. W wyniku przeprowadzonych walk Poznańcy zdobyli 3 tytuły mistrzowskie i to: w wadze koguciej: Wroblewski, który pokonał przez k. o. w drugim starciu Dajdę (Rzeszów); w wadze półciężkiej: Rożek, który po najdłuższej walce dnia wygrał na punkty z Piutą (Łódź) oraz w wadze półśredniej: Wołniakowski, który pokonał na punkty Stasiaka (Śląsk).

Międzynarodowe zawody piłkarskie — Zagłębie — Poznań

W piątek, 3-go maja, o godz. 17-tej na boisku „Warty” odbędą się zawody międzynarodowe pomiędzy reprezentacją Poznania i Zagłębia.

Wiosenny pierwszy krok bokserski

Poznańskie Okręgowe Zaw. Bokserskie uwarują w dniach 3 i 4 maja br. w sali gimnastycznej „Warty” pierwsze walki w sezonie wiosennym. Legia ze strony obywatelskiej. Startują zawodnicy klubów z całej Wielkopolski. Początek zawodów o godz. 17-tej — finały o godz. 18-tej.

Komunikaty

Kolejowy Klub Sportowy — sekcja śpiewu sport. Treningi naś będą odbywać się każdorazowo w trybie 8-piętelnym od poniedziałku 17-tej w klubie K. K. S. w Dębcu. Zapasy nowych członków na miejscu.

Zebrał Pienasze Kluby Sportowe Admira, odbędzie się w sali Wychowawczego Studium Wych. Fiz. P. w Parku Wilsona Wychowawca Fizyczny i Sportu — Okręg Poznań.

W sobotę, dnia 4 maja br. o godz. 17-tej odbędzie się koncert, dnia 4 maja 1946 r. o godz. 19-tej.

W związku z tym urzucza się naczyniaki w i wszelkich kategoriach szkół, dzianek i publiczności sportowych. Instruktorów klubowych oraz orientacyjnie sportowych sekretarzy klubów, gospodarzy i zawodowców brońki i trenerzy wszelkiej osoby, dla których praca na polu wychowawczym w szkole jest najważniejszą. Wzrost poziomu słowno-rodzajowego — o przybycie na wyżej wymienione zebrań.

K. S. Legia — Czarna spójnia się w niedzielę, dnia 5 maja br. o godz. 17-tej na boisku Warty przy ul. Rolnej, zaczął w niedzielę, dnia 5 maja br. o godz. 17-tej do 19-tej na naszym stadionie przy Błoniach Wilechickich, tamże przynajmniej się na przybyłych członków. Planuje zebrań K. S. Legia odbędzie się w sobotę, 4 bm., o godz. 18-tej na sali u ob. Zehntlińskiego przy ul. Rolnej. Obecność wszystkich członków obowiązkowa. Zarząd.

Program audycji na piątek, dzień 3 maja 1946 r.

6.57 „Kiedy runie wstają rzeźby”; 7.00 Kalendarz historyczny; 7.05 Audycja muzyczna; 7.15 Poranna rozprawka ze słuchania; 7.30 Audycja muzyczna; 8.00 Piosenki i wiersze; 8.20 Program na dzień bieżący; 8.25 Audycja muzyczna; 9.00 Nabożeństwo z kościoła św. Krzyża w Warszawie; 10.00 Audycja muzyczna; 11.40 Transmisja z kościoła św. Anny w Warszawie; 12.00 Wskazywanie obywateli; 12.05 Poranne komunikaty; 12.06 Poranne komunikaty; 12.10 „Niemcy po wojnie”; 12.15 Katowice; 13.00 Audycja muzyczna; 13.05 „Maj”; 14.00 Koncert symfoniczny; 14.05 Wychowawca; 14.10 „Nasze czasy”; 14.15 „Wspomnienie”; 14.20 „Nasze czasy”; 14.25 „Wspomnienie”; 14.30 „Nasze czasy”; 14.35 „Wspomnienie”; 14.40 Teatr; 14.45 Teatr; 14.50 Teatr; 14.55 Teatr; 15.00 Teatr; 15.05 Teatr; 15.10 Teatr; 15.15 Teatr; 15.20 Teatr; 15.25 Teatr; 15.30 Teatr; 15.35 Teatr; 15.40 Teatr; 15.45 Teatr; 15.50 Teatr; 15.55 Teatr; 16.00 Teatr; 16.05 Teatr; 16.10 Teatr; 16.15 Teatr; 16.20 Teatr; 16.25 Teatr; 16.30 Teatr; 16.35 Teatr; 16.40 Teatr; 16.45 Teatr; 16.50 Teatr; 16.55 Teatr; 17.00 Teatr; 17.05 Teatr; 17.10 Teatr; 17.15 Teatr; 17.20 Teatr; 17.25 Teatr; 17.30 Teatr; 17.35 Teatr; 17.40 Teatr; 17.45 Teatr; 17.50 Teatr; 17.55 Teatr; 18.00 Teatr; 18.05 Teatr; 18.10 Teatr; 18.15 Teatr; 18.20 Teatr; 18.25 Teatr; 18.30 Teatr; 18.35 Teatr; 18.40 Teatr; 18.45 Teatr; 18.50 Teatr; 18.55 Teatr; 19.00 Teatr; 19.05 Teatr; 19.10 Teatr; 19.15 Teatr; 19.20 Teatr; 19.25 Teatr; 19.30 Teatr; 19.35 Teatr; 19.40 Teatr; 19.45 Teatr; 19.50 Teatr; 19.55 Teatr; 20.00 Teatr; 20.05 Teatr; 20.10 Teatr; 20.15 Teatr; 20.20 Teatr; 20.25 Teatr; 20.30 Teatr; 20.35 Teatr; 20.40 Teatr; 20.45 Teatr; 20.50 Teatr; 20.55 Teatr; 21.00 Teatr; 21.05 Teatr; 21.10 Teatr; 21.15 Teatr; 21.20 Teatr; 21.25 Teatr; 21.30 Teatr; 21.35 Teatr; 21.40 Teatr; 21.45 Teatr; 21.50 Teatr; 21.55 Teatr; 22.00 Teatr; 22.05 Teatr; 22.10 Teatr; 22.15 Teatr; 22.20 Teatr; 22.25 Teatr; 22.30 Teatr; 22.35 Teatr; 22.40 Teatr; 22.45 Teatr; 22.50 Teatr; 22.55 Teatr; 23.00 Teatr; 23.05 Teatr; 23.10 Teatr; 23.15 Teatr; 23.20 Teatr; 23.25 Teatr; 23.30 Teatr; 23.35 Teatr; 23.40 Teatr; 23.45 Teatr; 23.50 Teatr; 23.55 Teatr; 24.00 Teatr; 24.05 Teatr; 24.10 Teatr; 24.15 Teatr; 24.20 Teatr; 24.25 Teatr; 24.30 Teatr; 24.35 Teatr; 24.40 Teatr; 24.45 Teatr; 24.50 Teatr; 24.55 Teatr; 25.00 Teatr; 25.05 Teatr; 25.10 Teatr; 25.15 Teatr; 25.20 Teatr; 25.25 Teatr; 25.30 Teatr; 25.35 Teatr; 25.40 Teatr; 25.45 Teatr; 25.50 Teatr; 25.55 Teatr; 26.00 Teatr; 26.05 Teatr; 26.10 Teatr; 26.15 Teatr; 26.20 Teatr; 26.25 Teatr; 26.30 Teatr; 26.35 Teatr; 26.40 Teatr; 26.45 Teatr; 26.50 Teatr; 26.55 Teatr; 27.00 Teatr; 27.05 Teatr; 27.10 Teatr; 27.15 Teatr; 27.20 Teatr; 27.25 Teatr; 27.30 Teatr; 27.35 Teatr; 27.40 Teatr; 27.45 Teatr; 27.50 Teatr; 27.55 Teatr; 28.00 Teatr; 28.05 Teatr; 28.10 Teatr; 28.15 Teatr; 28.20 Teatr; 28.25 Teatr; 28.30 Teatr; 28.35 Teatr; 28.40 Teatr; 28.45 Teatr; 28.50 Teatr; 28.55 Teatr; 29.00 Teatr; 29.05 Teatr; 29.10 Teatr; 29.15 Teatr; 29.20 Teatr; 29.25 Teatr; 29.30 Teatr; 29.35 Teatr; 29.40 Teatr; 29.45 Teatr; 29.50 Teatr; 29.55 Teatr; 30.00 Teatr; 30.05 Teatr; 30.10 Teatr; 30.15 Teatr; 30.20 Teatr; 30.25 Teatr; 30.30 Teatr; 30.35 Teatr; 30.40 Teatr; 30.45 Teatr; 30.50 Teatr; 30.55 Teatr; 31.00 Teatr; 31.05 Teatr; 31.10 Teatr; 31.15 Teatr; 31.20 Teatr; 31.25 Teatr; 31.30 Teatr; 31.35 Teatr; 31.40 Teatr; 31.45 Teatr; 31.50 Teatr; 31.55 Teatr; 32.00 Teatr; 32.05 Teatr; 32.10 Teatr; 32.15 Teatr; 32.20 Teatr; 32.25 Teatr; 32.30 Teatr; 32.35 Teatr; 32.40 Teatr; 32.45 Teatr; 32.50 Teatr; 32.55 Teatr; 33.00 Teatr; 33.05 Teatr; 33.10 Teatr; 33.15 Teatr; 33.20 Teatr; 33.25 Teatr; 33.30 Teatr; 33.35 Teatr; 33.40 Teatr; 33.45 Teatr; 33.50 Teatr; 33.55 Teatr; 34.00 Teatr; 34.05 Teatr; 34.10 Teatr; 34.15 Teatr; 34.20 Teatr; 34.25 Teatr; 34.30 Teatr; 34.35 Teatr; 34.40 Teatr; 34.45 Teatr; 34.50 Teatr; 34.55 Teatr; 35.00 Teatr; 35.05 Teatr; 35.10 Teatr; 35.15 Teatr; 35.20 Teatr; 35.25 Teatr; 35.30 Teatr; 35.35 Teatr; 35.40 Teatr; 35.45 Teatr; 35.50 Teatr; 35.55 Teatr; 36.00 Teatr; 36.05 Teatr; 36.10 Teatr; 36.15 Teatr; 36.20 Teatr; 36.25 Teatr; 36.30 Teatr; 36.35 Teatr; 36.40 Teatr; 36.45 Teatr; 36.50 Teatr; 36.55 Teatr; 37.00 Teatr; 37.05 Teatr; 37.10 Teatr; 37.15 Teatr; 37.20 Teatr; 37.25 Teatr; 37.30 Teatr; 37.35 Teatr; 37.40 Teatr; 37.45 Teatr; 37.50 Teatr; 37.55 Teatr; 38.00 Teatr; 38.05 Teatr; 38.10 Teatr; 38.15 Teatr; 38.20 Teatr; 38.25 Teatr; 38.30 Teatr; 38.35 Teatr; 38.40 Teatr; 38.45 Teatr; 38.50 Teatr; 38.55 Teatr; 39.00 Teatr; 39.05 Teatr; 39.10 Teatr; 39.15 Teatr; 39.20 Teatr; 39.25 Teatr; 39.30 Teatr; 39.35 Teatr; 39.40 Teatr; 39.45 Teatr; 39.50 Teatr; 39.55 Teatr; 40.00 Teatr; 40.05 Teatr; 40.10 Teatr; 40.15 Teatr; 40.20 Teatr; 40.25 Teatr; 40.30 Teatr; 40.35 Teatr; 40.40 Teatr; 40.45 Teatr; 40.50 Teatr; 40.55 Teatr; 41.00 Teatr; 41.05 Teatr; 41.10 Teatr; 41.15 Teatr; 41.20 Teatr; 41.25 Teatr; 41.30 Teatr; 41.35 Teatr; 41.40 Teatr; 41.45 Teatr; 41.50 Teatr; 41.55 Teatr; 42.00 Teatr; 42.05 Teatr; 42.10 Teatr; 42.15 Teatr; 42.20 Teatr; 42.25 Teatr; 42.30 Teatr; 42.35 Teatr; 42.40 Teatr; 42.45 Teatr; 42.50 Teatr; 42.55 Teatr; 43.00 Teatr; 43.05 Teatr; 43.10 Teatr; 43.15 Teatr; 43.20 Teatr; 43.25 Teatr; 43.30 Teatr; 43.35 Teatr; 43.40 Teatr; 43.45 Teatr; 43.50 Teatr; 43.55 Teatr; 44.00 Teatr; 44.05 Teatr; 44.10 Teatr; 44.15 Teatr; 44.20 Teatr; 44.25 Teatr; 44.30 Teatr; 44.35 Teatr; 44.40 Teatr; 44.45 Teatr; 44.50 Teatr; 44.55 Teatr; 45.00 Teatr; 45.05 Teatr; 45.10 Teatr; 45.15 Teatr; 45.20 Teatr; 45.25 Teatr; 45.30 Teatr; 45.35 Teatr; 45.40 Teatr; 45.45 Teatr; 45.50 Teatr; 45.55 Teatr; 46.00 Teatr; 46.05 Teatr; 46.10 Teatr; 46.15 Teatr; 46.20 Teatr; 46.25 Teatr; 46.30 Teatr; 46.35 Teatr; 46.40 Teatr; 46.45 Teatr; 46.50 Teatr; 46.55 Teatr; 47.00 Teatr; 47.05 Teatr; 47.10 Teatr; 47.15 Teatr; 47.20 Teatr; 47.25 Teatr; 47.30 Teatr; 47.35 Teatr; 47.40 Teatr; 47.45 Teatr; 47.50 Teatr; 47.55 Teatr; 48.00 Teatr; 48.05 Teatr; 48.10 Teatr; 48.15 Teatr; 48.20 Teatr; 48.25 Teatr; 48.30 Teatr; 48.35 Teatr; 48.40 Teatr; 48.45 Teatr; 48.50 Teatr; 48.55 Teatr; 49.00 Teatr; 49.05 Teatr; 49.10 Teatr; 49.15 Teatr; 49.20 Teatr; 49.25 Teatr; 49.30 Teatr; 49.35 Teatr; 49.40 Teatr; 49.45 Teatr; 49.50 Teatr; 49.55 Teatr; 50.00 Teatr; 50.05 Teatr; 50.10 Teatr; 50.15 Teatr; 50.20 Teatr; 50.25 Teatr; 50.30 Teatr; 50.35 Teatr; 50.40 Teatr; 50.45 Teatr; 50.50 Teatr; 50.55 Teatr; 51.00 Teatr; 51.05 Teatr; 51.10 Teatr; 51.15 Teatr; 51.20 Teatr; 51.25 Teatr; 51.30 Teatr; 51.35 Teatr; 51.40 Teatr; 51.45 Teatr; 51.50 Teatr; 51.55 Teatr; 52.00 Teatr; 52.05 Teatr; 52.10 Teatr; 52.15 Teatr; 52.20 Teatr; 52.25 Teatr; 52.30 Teatr; 52.35 Teatr; 52.40 Teatr; 52.45 Teatr; 52.50 Teatr; 52.55 Teatr; 53.00 Teatr; 53.05 Teatr; 53.10 Teatr; 53.15 Teatr; 53.20 Teatr; 53.25 Teatr; 53.30 Teatr; 53.35 Teatr; 53.40 Teatr; 53.45 Teatr; 53.50 Teatr; 53.55 Teatr; 54.00 Teatr; 54.05 Teatr; 54.10 Teatr; 54.15 Teatr; 54.20 Teatr; 54.25 Teatr; 54.30 Teatr; 54.35 Teatr; 54.40 Teatr; 54.45 Teatr; 54.50 Teatr; 54.55 Teatr; 55.00 Teatr; 55.05 Teatr; 55.10 Teatr; 55.15 Teatr; 55.20 Teatr; 55.25 Teatr; 55.30 Teatr; 55.35 Teatr; 55.40 Teatr; 55.45 Teatr; 55.50 Teatr; 55.55 Teatr; 56.00 Teatr; 56.05 Teatr; 56.10 Teatr; 56.15 Teatr; 56.20 Teatr; 56.25 Teatr; 56.30 Teatr; 56.35 Teatr; 56.40 Teatr; 56.45 Teatr; 56.50 Teatr; 56.55 Teatr; 57.00 Teatr; 57.05 Teatr; 57.10 Teatr; 57.15 Teatr; 57.20 Teatr; 57.25 Teatr; 57.30 Teatr; 57.35 Teatr; 57.40 Teatr; 57.45 Teatr; 57.50 Teatr; 57.55 Teatr; 58.00 Teatr; 58.05 Teatr; 58.10 Teatr; 58.15 Teatr; 58.20 Teatr; 58.25 Teatr; 58.30 Teatr; 58.35 Teatr; 58.40 Teatr; 58.45 Teatr; 58.50 Teatr; 58.55 Teatr; 59.00 Teatr; 59.05 Teatr; 59.10 Teatr; 59.15 Teatr; 59.20 Teatr; 59.25 Teatr; 59.30 Teatr; 59.35 Teatr; 59.40 Teatr; 59.45 Teatr; 59.50 Teatr; 59.55 Teatr; 60.00 Teatr; 60.05 Teatr; 60.10 Teatr; 60.15 Teatr; 60.20 Teatr; 60.25 Teatr; 60.30 Teatr; 60.35 Teatr; 60.40 Teatr; 60.45 Teatr; 60.50 Teatr; 60.55 Teatr; 61.00 Teatr; 61.05 Teatr; 61.10 Teatr; 61.15 Teatr; 61.20 Teatr; 61.25 Teatr; 61.30 Teatr; 61.35 Teatr; 61.40 Teatr; 61.45 Teatr; 61.50 Teatr; 61.55 Teatr; 62.00 Teatr; 62.05 Teatr; 62.10 Teatr; 62.15 Teatr; 62.20 Teatr; 62.25 Teatr; 62.30 Teatr; 62.35 Teatr; 62.40 Teatr; 62.45 Teatr; 62.50 Teatr; 62.55 Teatr; 63.00 Teatr; 63.05 Teatr; 63.10 Teatr; 63.15 Teatr; 63.20 Teatr; 63.25 Teatr; 63.30 Teatr; 63.35 Teatr; 63.40 Teatr; 63.45 Teatr; 63.50 Teatr; 63.55 Teatr; 64.00 Teatr; 64.05 Teatr; 64.10 Teatr; 64.15 Teatr; 64.20 Teatr; 64.25 Teatr; 64.30 Teatr; 64.35 Teatr; 64.40 Teatr; 64.45 Teatr; 64.50 Teatr; 64.55 Teatr; 65.00 Teatr; 65.05 Teatr; 65.10 Teatr; 65.15 Teatr; 65.20 Teatr; 65.25 Teatr; 65.30 Teatr; 65.35 Teatr; 65.40 Teatr; 65.45 Teatr; 65.50 Teatr; 65.55 Teatr; 66.00 Teatr; 66.05 Teatr; 66.10 Teatr; 66.15 Teatr; 66.20 Teatr; 66.25 Teatr; 66.30 Teatr; 66.35 Teatr; 66.40 Teatr; 66.45 Teatr; 66.50 Teatr; 66.55 Teatr; 67.00 Teatr; 67.05 Teatr; 67.10 Teatr; 67.15 Teatr; 67.20 Teatr; 67.25 Teatr; 67.30 Teatr; 67.35 Teatr; 67.40 Teatr; 67.45 Teatr; 67.50 Teatr; 67.55 Teatr; 68.00 Teatr; 68.05 Teatr; 68.10 Teatr; 68.15 Teatr; 68.20 Teatr; 68.25 Teatr; 68.30 Teatr; 68.35 Teatr; 68.40 Teatr; 68.45 Teatr; 68.50 Teatr; 68.55 Teatr; 69.00 Teatr; 69.05 Teatr; 69.10 Teatr; 69.15 Teatr; 69.20 Teatr; 69.25 Teatr; 69.30 Teatr; 69.35 Teatr; 69.40 Teatr; 69.45 Teatr; 69.50 Teatr; 69.55 Teatr; 70.00 Teatr; 70.05 Teatr; 70.10 Teatr; 70.15 Teatr; 70.20 Teatr; 70.25 Teatr; 70.30 Teatr; 70.35 Teatr; 70.40 Teatr; 70.45 Teatr; 70.50 Teatr; 70.55 Teatr; 71.00 Teatr; 71.05 Teatr; 71.10 Teatr; 71.15 Teatr; 71.20 Teatr; 71.25 Teatr; 71.30 Teatr; 71.35 Teatr; 71.40 Teatr; 71.45 Teatr; 71.50 Teatr; 71.55 Teatr; 72.00 Teatr; 72.05 Teatr; 72.10 Teatr; 72.15 Teatr; 72.20 Teatr; 72.25 Teatr; 72.30 Teatr; 72.35 Teatr; 72.40 Teatr; 72.45 Teatr; 72.50 Teatr; 72.55 Teatr; 73.00 Teatr; 73.05 Teatr; 73.10 Teatr; 73.15 Teatr; 73.20 Teatr; 73.25 Teatr; 73.30 Teatr; 73.35 Teatr; 73.40 Teatr; 73.45 Teatr; 73.50 Teatr; 73.55 Teatr; 74.00 Teatr; 74.05 Teatr; 74.10 Teatr; 74.15 Teatr; 74.20 Teatr; 74.25 Teatr; 74.30 Teatr; 74.35 Teatr; 74.40 Teatr; 74.45 Teatr; 74.50 Teatr; 74.55 Teatr; 75.00 Teatr; 75.05 Teatr; 75.10 Teatr; 75.15 Teatr; 75.20 Teatr; 75.25 Teatr; 75.30 Teatr; 75.35 Teatr; 75.40 Teatr; 75.45 Teatr; 75.50 Teatr; 75.55 Teatr; 76.00 Teatr; 76.05 Teatr; 76.10 Teatr; 76.15 Teatr; 76.20 Teatr; 76.25 Teatr; 76.30 Teatr; 76.35 Teatr; 76.40 Teatr; 76.45 Teatr; 76.50 Teatr; 76.55 Teatr; 77.00 Teatr; 77.05 Teatr; 77.10 Teatr; 77.15 Teatr; 77.20 Teatr; 77.25 Teatr; 77.30 Teatr; 77.35 Teatr; 77.40 Teatr; 77.45 Teatr; 77.50 Teatr; 77.55 Teatr; 78.00 Teatr; 78.05 Teatr; 78.10 Teatr; 78.15 Teatr; 78.20 Teatr; 78.25 Teatr; 78.30 Teatr; 78.35 Teatr; 78.40 Teatr; 78.45 Teatr; 78.50 Teatr; 78.55 Teatr; 79.00 Teatr; 79.05 Teatr; 79.10 Teatr; 79.15 Teatr; 79.20 Teatr; 79.25 Teatr; 79.30 Teatr; 79.35 Teatr; 79.40 Teatr; 79.45 Teatr; 79.50 Teatr; 79.55 Teatr; 80.00 Teatr; 80.05 Teatr; 80.10 Teatr; 80.15 Teatr; 80.20 Teatr; 80.25 Teatr; 80.30 Teatr; 80.35 Teatr; 80.40 Teatr; 80.45 Teatr; 80.50 Teatr; 80.55 Teatr; 81.00 Teatr; 81.05 Teatr; 81.10 Teatr; 81.15 Teatr; 81.20 Teatr; 81.25 Teatr; 81.30 Teatr; 81.35 Teatr; 81.40 Teatr; 81.45 Teatr; 81.50 Teatr; 81.55 Teatr; 82.00 Teatr; 82.05 Teatr; 82.10 Teatr; 82.15 Teatr; 82.20 Teatr; 82.25 Teatr; 82.30 Teatr; 82.35 Teatr; 82.40 Teatr; 82.45 Teatr; 82.50 Teatr; 82.55 Teatr; 83.00 Teatr; 83.05 Teatr; 83.10 Teatr; 83.15 Teatr; 83.20 Teatr; 83.25 Teatr; 83.30 Teatr; 83.35 Teatr; 83.40 Teatr; 83.45 Teatr; 83.50 Teatr; 83.55 Teatr; 84.00 Teatr; 84.05 Teatr; 84.10 Teatr; 84.15 Teatr; 84.20 Teatr; 84.25 Teatr; 84.30 Teatr; 84.35 Teatr; 84.40 Teatr; 84.45 Teatr; 84.50 Teatr; 84.55 Teatr; 85.00 Teatr; 85.05 Teatr; 85.10 Teatr; 85.15 Teatr; 85.20 Teatr; 85.25 Teatr; 85.30 Teatr; 85.35 Teatr; 85.40 Teatr; 85.45 Teatr; 85.50 Teatr; 85.55 Teatr; 86.00 Teatr; 86.05 Teatr; 86.10 Teatr; 86.15 Teatr; 86.20 Teatr; 86.25 Teatr; 86.30 Teatr; 86.35 Teatr; 86.40 Teatr; 86.45 Teatr; 86.50 Teatr; 86.55 Teatr; 87.00 Teatr; 87.05 Teatr; 87.10 Teatr; 87.15 Teatr; 87.20 Teatr; 87.25 Teatr; 87.30 Teatr; 87.35 Teatr; 87.40 Teatr; 87

Dnia 17 kwietnia rb. odbyła się w Warszawie ekshumacja żalonych szczątków ukochanego, nieodżałowanej pamięci syna naszego i brata, który w tragicznych dniach powstania niosąc pomoc rannym zginął za Ojczyznę. Sp.

Dr Władysław Budzyński

lekarz-chirurg

żył 32 lata. Drogie nam zwłoki spoczęły na cmentarzu wojskowym na Powązkach, o czym wszystkich życzliwych pamięci zmarłego zawiadamiamy

matka, siostra, brat i rodzina

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 7. 5. 1946 r. o godz. 8-mej w kościele farnym w Krotoszynie.

Krotoszyn, Wrocław, Gdańsk.

13631



Dnia 30 kwietnia 1946 r. zmarła nagłe nasza najdroższa żona i matusia, sp.

Beatrycja Suchocka

z Królów

przeżywała lat 26.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 3 maja, o godz. 17-tej a domu żałoby w Półbodzińsku.

W ciężkim smutku pogrzeżamy

matę z dziećmi i rodziną.

Półbodzińska, Wągrowiec, 14250



W trzecią bolesną rocznicę śmierci mojej najukochańszej żony i najdroższej matki, sp.

Heleny Dziurkiewiczowej

z Wojciechów

odprawiona zostanie

msza św.

w sobotę, dnia 4 maja 1946 r., o godz. 6.15 w kościele parafialnym Serca Jezusowego na Jeźcach.

O czym zawiadamiamy w smutku pogrzeżamy

matę z synami.

Poznań, Hamburg, 14174



W trzecią bolesną rocznicę śmierci mojej najukochańszej żony i najdroższej matki, sp.

Heleny Dziurkiewiczowej

z Wojciechów

odprawiona zostanie

msza św.

w sobotę, dnia 4 maja 1946 r., o godz. 6.15 w kościele parafialnym Serca Jezusowego na Jeźcach.

O czym zawiadamiamy w smutku pogrzeżamy

matę z synami.

Poznań, Hamburg, 14174

Walne Zebranie Sekcji Dentystów

Związku Zaw. Pracowników Służby Zdrowia Okręg Poznański

odbywać się w Poznaniu, św. Marcin 66/67, w biurowym wspanym, dnia 5 maja 1946 r., godz. 9.30. — Wstęp za opłatą na okazanie legitymacji członkowskiej. — Całkowita suma może wynieść 1000 zł.

14203

Zarząd.

Skóry i przybory szewskie

polca

Firma „Be-Ha”

Podajemy Szan. Odbiorcom do wiadomości o uruchomieniu telefonu nr 25-11

Wysyłamy towar na prowincję 14112

Poszukujemy

2 księgowych (przebitkowi)

Fabryka Chemiczno-Farmaceutyczna

PEBECO

Poznań 10, Chlebowa 4/8.

4-472

OGŁOSZENIA DROBNE

P. K. O. 7-14-109. Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 13-tej, w soboty od 8-mej rano do 12-tej, w Poznaniu przy al. Wapińskiego 10, 1 piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Osobiste

Kto z nieślubnych ślubności 300 — aż okropno, kulturalnej, powoj. zastaw. — Oferty „Par” Poznań, Ratajczaka 7, pod 4-595. 14095

Sprzedże

Wózek dziecięcy (sportka), Słowackiego 27 m. 9. 13872

Maszyny do pisania, liczenia, powielacza. Kochanowski Ska, plac Wolności 13 (obok 3 Maja). 11625

Magazyn mebli — jadalnie, żyłniane, kuchnie, tapczany, fotela, polca St. Benazyński Poznań, Półwiejska 20, 13430

Makło nowe, używane, K. Bakło, W. Garbary 11, 4-431

Sklep spożywczy z towarami, urządzeniem i mieszkaniami, sprzedam z powodu wyjazdu. Adres wkaże „Głos Wielkopolski” nr 13807.

Mucholapki, trujące na myszy polca Hurkiewicza Doegryna F. I. G. Erna Nart. Wł. Kaiser, Poznań, Półwiejska 39, tel. 19-63. 13845

Bielskie

Fortepiany sprzedaje i kupuje Marjannę Fortepianów — św. Marcin 22, podwórko. 14089

Wózek dziecięcy sprzedam. Szarnackiego 36, m. 11. 14025

Mebel różne używane. Madzyna mebla, Rybański 6, tel. 49-56. 13766

Makło, kasze polca — Młyn Sinielski, Marcinkowskiego 16, tel. 29-23. 14238

Dym 2 1/2 x 3 1/2. Czerwonej Arkan 9, m. 7. 14233

Klacz zębna, dżurcz okiełta, sprzedam lub zamienię na dwa krowy a dopłać. Złogoczenia al. Dąbrowskiego 28. 14222

Ziemianki jednolite 10 centarów w sprzedam. Daszyńskiego 22, m. 15, godz. 17-19. 14220

Kamienie III-głębokości, kromki, okazy, przy Strumysłowej — sprzedam. Cena 130 000 zł. Of. „Głos Wielkop.” nr 14215.

Gospodarstwo 150 morgów przy Gospodarstwie — Oferty „Głos Wielkop.” nr 14207.

Maszyna dżurcz do sprzedania. Głogowska Jan, Poznań, al. Bukowska nr 26b, m. 7. 14194

Osobiste

Domki 1 pokoj kuchańca, 1/4 morgi ogrodzi przy „Maszynie sprzedam. Cena 85 000. Metelski, św. Marcin 13. 13812

Sypialnie nowoczesną okazynię, Koperska 3. Stolarzina. 13858

Skład, Włda dwupokojowym mieszkaniami wolny remont 250 000. — Złogoz, św. Marcin 15, Metelski. 13813

Materace i drewniane, Perbek, Wesołowski, Ratajczaka 7, 1 p, tel. 64-31. 14091

Skrytka, objętość 50 kg, biurowa, Wesołowski, Szarnackiego 36, m. 10. 14192

Pies pokojowy. Wawrzyńska 21, m. 4. 14184

Sprzedam westfalkę, jak nową. Rataje 38. 14195

Radio super, zmiennej. Popółskich 19, m. 4, wysoki parter. 14200

Maszyna rymska do sprędzania. Jan Głogowski, Poznań, ul. Bukowska nr 26b, m. 7. 14089

Skrytka, objętość 50 kg, biurowa, Wesołowski, Szarnackiego 36, m. 10. 14192

Pies pokojowy. Wawrzyńska 21, m. 4. 14184

Sprzedam westfalkę, jak nową. Rataje 38. 14195

Radio super, zmiennej. Popółskich 19, m. 4, wysoki parter. 14200

Maszyna rymska do sprędzania. Jan Głogowski, Poznań, ul. Bukowska nr 26b, m. 7. 14089

Skrytka, objętość 50 kg, biurowa, Wesołowski, Szarnackiego 36, m. 10. 14192

Pies pokojowy. Wawrzyńska 21, m. 4. 14184

Sprzedam westfalkę, jak nową. Rataje 38. 14195

Radio super, zmiennej. Popółskich 19, m. 4, wysoki parter. 14200

Maszyna rymska do sprędzania. Jan Głogowski, Poznań, ul. Bukowska nr 26b, m. 7. 14089

Skrytka, objętość 50 kg, biurowa, Wesołowski, Szarnackiego 36, m. 10. 14192

Pies pokojowy. Wawrzyńska 21, m. 4. 14184

Sprzedam westfalkę, jak nową. Rataje 38. 14195

Radio super, zmiennej. Popółskich 19, m. 4, wysoki parter. 14200

Maszyna rymska do sprędzania. Jan Głogowski, Poznań, ul. Bukowska nr 26b, m. 7. 14089

Skrytka, objętość 50 kg, biurowa, Wesołowski, Szarnackiego 36, m. 10. 14192

Pies pokojowy. Wawrzyńska 21, m. 4. 14184

Sprzedam westfalkę, jak nową. Rataje 38. 14195

Radio super, zmiennej. Popółskich 19, m. 4, wysoki parter. 14200

Maszyna rymska do sprędzania. Jan Głogowski, Poznań, ul. Bukowska nr 26b, m. 7. 14089

Skrytka, objętość 50 kg, biurowa, Wesołowski, Szarnackiego 36, m. 10. 14192

Pies pokojowy. Wawrzyńska 21, m. 4. 14184

Sprzedam westfalkę, jak nową. Rataje 38. 14195

DUSZNIKI-ZDRÓJ

pow. Kłodzko

688 m n.p.m.

choroby serca

gruczołów

dokrewnych

reumatyzm

4-188

14197

14003

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

14197

SZKLARSKA POREBA

największa stacja

Klimatolecznicza

na

Dolnym Śląsku

w Górach Olbrzymich

(pow. Jelenia Góra)

500-900 m n.p.m.

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

4-253

Lekarskie

Weselnie zastrzyki, opratrunki, naciśnięcia, masaż, wykonanie stud. med. Zygmunta Genet, czytelnik, Poznań-Lazarus. Poznańskiego 4, m. 7 (obok magistratu). 14085

Iaowrocław-Zdrój reumatyzm, strywny, choroby kobiece, informacja: Zarząd Zdrowotny, al. 1929

Wolne posady

Kucharka i bufetowa potrzebna do restauracji. Złogoczenia Wł. Kaniewski, Geny. 13677

Fryzjerka zaraz potrzebna. Solskiego, Słowackiego 20. 4-464

Państwowy majątek posiadający energicznego stróża i ordynariuszy z rodzinami na domostwo oraz sezonowych. Mijętkę Orłową, poczta Ludowy, powiat Oborniki. 4-456

Pomocnika ucznia do prac domowych i dziecka potrzebna. Poznańska 2, m. 10. 14236

Sila biurowa, płacząca na miesiąc, do zmechanizacji kłosa, do firmy budowlanej szansa potrzebna. Oferty „Par” Ratajczaka 7, pod 4-626. 14230

Dzielnicyanka lub chłopiec do rysunków i lekkoj pracy potrzebna. Złogoczenia Krzeszowskiego 12, apteka. 14227

Apteka w Poznaniu poszukuje zaraz magistra i sily pomocniczej. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 14226.

Czelnia krakiewska na duże szelki, tylko dobra szelka, czelnie A.E.G., Thomson, ca. 1. 14210

Panianka inteligentna do dwóch dni potrzebna zaraz. — Włda Młodych 14, skład za. 14215

Radioodbiorniki

wszystkich typów, jak Philips, Telefunken, Karling, Blaupunkt, Sachsenwerk, Gerdia, A.E.G., Thomson, Teco, na przed zmianę, uniwersalne i na baterie, jak również lampy radio-wo w wszystkich typach poleca

Fa Radio-Howacki

Kupujemy — Elektryki, lampy wszelkich typów, każdą ilość, placąc najwyższe ceny. 14030

Administacja Ogłoszenia — Wapińskiego 10, 1 p, tel. 64-75. Konto PKO V-4499, Bank Spółem nr 8

Kolportaż (abonament, pojedyncze egzemplarze i koperty) — Poznań, ul. Bukowska 3. Telefon 78-64

Konto PKO V-4400, Bank Spółem nr 25.

Redaktor naczelny przyjmuje w godzinach od 10-tej do 13-tej. Sekretariat redakcji czynny oddzielnie od godz. 11-14.

Nadesłanych listów redakcja nie zwraca.

Telefon redakcji 62-70 (nocy) 61-11. Telefon Dyr. Delegatury 64-75.

Redaktor naczelny: Jan Zagierski. Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K-12932



oraz Dąbrowskiego 15 1361

Poznańska Centrala Fortepianowa — Zygmunta Geneta 3, m. 3, polca okazynię pianina. 4-472



E. Kromczyński

Poznań

św. Marcina 47

w pobliżu ul. Kantata 12169

Poszukiujemy

karoserii i podwozia

do samochodu osobowego Wandera 4 cyl.

Chemiczne Fabryki

Dr. Roman May, Labort

tel. 1946-1947

4-394

4-394

4-394

4-394

4-394

4-394

4-394